continuidade na AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS MONTADAS E EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS 
RESISTENTES, PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica aditado em 7,142857143% do total do contrato, totalizando o valor de R$ 441.336,00 
(quatrocentos e quarenta e um mil trezentos e trinta e seis reais), que corresponde ao acréscimo de cestas 
em diversas secretarias. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Passando o valor total do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, de R$ 6.178.704,00 (seis 
milhões cento e setenta e oito mil setecentos e quatro reais) para R$ 6.620.040,00 (seis milhões 
seiscentos e vinte mil e quarenta reais), sendo que para o presente exercício de 2024 o valor será de R$ 
3.310.020,00 (três milhões trezentos e dez mil e vinte reais), e o restante será consignado no orçamento de 
2025, conforme segue abaixo: 

02.00.00 02.01.00 02.01.01 04.122.0002.2.002 3.3.90.30.00 FICHA 17 

02.00.00 02.02.00 02.02.01 04.122.0003.2.003 3.3.90.30.00 FICHA 24 

02.00.00 02.03.00 02.03.01 04.121.0004.2.004 3.3.90.30.00 FICHA 31